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musila odvalit í Kchí na ní po Šesták Co chce? Peníz!"
"Ríká se sice o tenoristech žezná ž musila louží - kdo sc' jí

opováží přijít proto s výčitkou! jsou boží dřeva" usmál se Bau- -

i 1 1 _T Začněte ihned seti více!Hřích paní Hyrově—
Román Napua! Václav Štech

Jdéte mi a kázáním o mravno mann aie za taitoveno nnupa
mne pan Lucar přece nepokládalsti!— hněvivěji! překřikovala

aby si Sel ke mně vypůjčitýrová hlav svědomí — chei se

"Tož máte zpívat pěveckémuježt$ na sluníčku ohřát chci se

polku někde ve Lhotě při jubileutaké jednou dostat výše na žebřík

— chci aby také mně jednou mu nebo chtěl autograf na ve--

nsi tuké vržena na pospas viemu

tomu čemu se neustále musí její
matka vyhývat — opatrně vyhý1

jir —sili závidět Ci jenom pro ostat-

ní svět jsou korály hedvábí kraj "S pozváním přišel kamarádebat poněvadž od přízně všech

těch lačných nestydí závisí její

llýrová užnula že bude nejlépe

utéei z domova auy se mohla roz- -

Imduouti co učiní Tonem se

a utíkala clo ulic Ale tu'

na ni stavení téměř padala Lidé

na rhodriícíeh ji bodali do o!:i

pně z tohoto řetězu liJí ven

"za město do polí někam kde V

řekl Baumann "Do rodiny kteky a zlato! Pro nuie uet Ani pro
obchod rá by si pokládala za £est — panfmé dítě!
Při těchto úvahách octla se llý Otřásla se hnuseni při pomyšle ouiu je náramně pro umění —

'oslední věty byly plny ironierová u druhých vrat hřbitova K ní jak se Ilýra frivolně ušklibo- -

- "Stafra — to jsou námluvy Ontěm se právě sjížděl množství ko- - val když se smělí lidé opovážní
cárfi kolem nádherného pohřební tedy Lucar už také opatřuje to- -

před ním sáhnout na jeho ženu

Odplivla si llýrová s opovržením10 vozu utopeného ve věncích s ílef " smál sc- Beiger

bohatými stužkami zastavila se — sáhla si k srdci a

mohla mysliti jenom na to o čem

musí rozhodnouťi do zítřka
Ani nevěřila jak se oetla u hřbi-

tovních vrat Olšanská kaple při
cestě žlutým pískem posypané

sc v zeleni
:

llýrová přelétla zbožný nápis

"Nějaká paní llýrová — "

Beitrer sebo utrhl jako bodnntllýrová si vzpomněla že byly řekla pozvednuvši oči k obloze

'llýrová?" zvolal zastaviv se —
jako by nebe volala za svědka svenoviny pmy veuKycn oznámeni c

smrti bohatého pražského mlynú- ' Člověče — pěvce z milosti božího rozhodnutí: "Půjdu!"
Celá Praha ho znala Parna to je ženská jako arhandělAni noe 'beze snu — ani iovy

Královna našeho předměstí —dumden nezvrátil tento úmysl Když

odtlouklv na věži sv Jakuba tři
tovala si ho že si v pozdním vě

ku vzal přesc všechen odpor ro

Jiad vraty a vstoupila Byl tu ta-

kový klid Lidé chodili tu jako

po špičkách mluvili dusíce hlis

ztráceli se za pomníky objevovali
jako zámek — peníze ! Ale přede4

diny služku z podezřelé hospůdky íodiny vklouzla llýrová do průJá vším ona Oh — že nemam tenor

já ! Alo jik ten lump Lucar přijezdu hotelu "u váhy" Z tmavéhoosubku to o její lehkomyslnosti sese zase v průsecích cest Nějaké
děti proběhly kolem ní s nádob toho tolik vyprávělo Hekla bez chází k tomu alby "vás zval ?

krajkového šálu vyzírala jen mala

Nikdy mdiívalo tak hhinitťho vohini Jo toni iiliy wio bylo více a

jextú vít'0 obilí Nikdy jsto nestíili před tukovou jiříležitosti yiomofi

a potnoi--
i svotu '

Nikdy nebylo dobró useti anebo dobra orba pod

setbu tň důležitosti jako jent tomu nyní

Dobří obdělávaci ntroje — jnlio Dcurinp McConnii k a Ottboino ta-

lířové brány dřeveno brány kultivátory ntd řiní kyjirí liižko pro zr-

no zaseté prontó hroudy držící vláhu — a úrodu dobrou

DeorinRovy MeConiiickovy a (Ihlmniovy kotoučové brány moji to-

to Ubc-ní-:

Třetí páka ktrá ovládá hloubku btv ohludu na stav půdy pořa-

dí jest tak zřízeno ž vždy zřízne hřebců ponec-ljan- píedchúející alo

dovoluje úplué ovládání pfi zatáření

Připoineiinic rovněž jiné vyzkoušené a úplně uspokojující a vyho-

vující vlastnosti — postavení v rámei ocelovém přizpůsobitelný vozík

v předu olejničky pevné a dobře chráněné obkrabovneky zlepšené a j

Tento rok každý přidaný buši vyplatí se dvojnásobné Zaěněto

m zlepScníni Iňžka pro semeno Navštivte niíntní obehodníky

ihned nám o Deerinovy Meformitkovy Osbornovy nástroje

"Přišel se jenom ptát přijmu-l- idětuému mlynáři že bude otcem] část zsiaialého obličeje — z víčekkami vody Sly asi zalévat! hro

bečky svých sourozenců za čtrnácte dní ji vedl k oltáři zarudlých plaše se kradly úzkostli Ilýrovůni pozvání Řekl jsem žej
' 1 I— l I í1

llýrová si umínila že si poěká vé pohledy dvou krásných očí —V dálce někde ozývalo se tiché

modlení U zdi pochovávali tam
se podivám na repenoir iuiy ucn
asi mohl Zatím jsem chtěl s ně- -na tu zajímavou paničku Noů hlubokých očí

někoho Hlouček lidí se tísnil ko- - VIIny sdělily že jí a její dcerušce ým promluvit A protože jste vy
mlvnář všechno odkázal Když slavný tenorista Paumannlem kněze jehož modlitbu chvíle-

mi přerušoval bolestný vzlykot ně
znalce celého světa a můj znameni-

tý přítel — tož se tedy ptám vás aPřijela jako kněžna Smuteční zapálil si doutník o sirku domov

níkem ochotně nabídnutou a pakjaké ženy jenom vás"štíty nádherou už zarážely — dítě

její bylo jako zjevení v prflvabně Jíájefná žciiiská ! Příteli — tnvykročil ze zadního vestibulu NáProšla několik oddéleuí Ctla

nánisv zastavilo se u některých
T
Xstřižených šatečkách Nic tu neho rodního divadla ve vší pýše pěve pobláznila už mužských že by se

í International Harvester Company of Americavořilo o smutku než černá látka nevešli do Národního divadla Něckého svého Majestátu zahlédlrovů podívala se na sochy které

Ostatní vše byla pýcha až rouhábyly nápadnější — a po nějaké jakého Podolského přivedla docedoktora Beigra spěchajícího ou

vá — můstku na ofín vedoucíhochvíli cítila jak je jí volno pojed

(Incorporated)

CHICAGO U S A

Champion Dccring McCormitk Milwaukeo Oshorne

la na mizinu — všecko jí snesl Ja-

ko plž sc za ní plazil — tak ho o- -llýrová žasla tací panové se tunou Jako by tíhu pni kttrou Tento spolupracovník zprávo
otáčeli kolem vdovy V unifor mámila A ničeho nedosáhl Aledaj a recensent dobrého mandelještě před chvílí padala — jako

by v tom tichu zde byla nalezna nou se to říká Konečně mu prýasopisfi patřil k lidem kteří jsoumách se zlatými límci s řády Pá

nové jichž slavná jména pronácestu k vlastní duši k srďú svému slíbila dostaveníčko pokryje-l- i kotakřka přilepeni k divadlu Klepy
z ovzduší kulis zvěsti ze světa di berce její ložnice samými stovka— tak jí bylo pojednou blaze sko- ícli v zástupu četní diváci uklá

ně li se vdově která si dobře proro veselo mi On to prý udělal — co bylovadclnjho jsou mozku jejich tím

hlížela všecko kolem sebe SlaLa veselo Vzpomněla si na Po ěím je plícím kyslík Oni musí ve

jako na jevišti — obklopena díldolského líože — jak byl směš
dále nikdo neví — ale pak se za-

střelil m Olšanskými hřbitovy

Zlatka po něm nezbyla Někteří

dět co se v divadle chystá strojí
kdo koho tu miluje nebo nenávvmami které byly vystoupilyný v té své úřední ztnmlosti když

vlastních okypáží Pyly to dámyjí ukázal arch a prohlašoval že po dí do popředí tlačí nebo nohama

Optické oddělení pro vaši výhodu
Optická služba v které Váni lze složití Vaši důvěru nebyla vy-

tvořena v okamžiku Není profesí která by vyžadovala víi-i- umíní a

zkušeností jako jest zkoušení očí a upravování brýlí Nedbali jsme

velkých výdajů zdokonalit! toto oddělení na uejvysší stupeň púsobno-Bt- i

Nechť toto Je srozumitelné

xr Každý případ Jest opatrně uvážen Každé oko jest vědecky

prozkoumáno Každý pacient obdrží ucjpečlivější zájem vyiifenóho

očniho odborníka Zda-l- i brýlí nepotřobujete rozhodná Vám to sdélí-m- o

Zda-l- i Jsou v5ak nutností upravíme Vám je co nejdokonaleji mo-

žno a čítati budeme conu též velmi mírnou Porouchané čočky ry-

chle jsou nahraženy

říkali že se mu nějak mstila —

kdo pak se pravdy dopídí!"v pražském světě tak známé —
šlape — co sc přihodilo za jeví

f

f
n
i

'
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i
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tak vážené Mlynářka si byl štěm včera co si slibuje správa o "Poslechněte doktore — to jste
chystané novinky kdo má být an vyšli ihl z (románovéproklestila cestu k jedněm podpo

ro váním humánních účelů — k ji gažován uebo propuštěn kdo to ue

ným se dostala cestou veřejného mu či onomu překáží a proč Z to "Ilýrovou musit o vidět Je a

vlastenectví ho všeho sosnuje divadelní mys tónovaná ma křeslo llptejto se

Nebožtík několik let nic jiného jakou je doktor lieipcr celé řetě pokladníka kterou čtvrtku má a

nedělal než že klestil ženě cestu Vvlzy kombinací jichž ovšem nejvý pak se na ni podívejte- - dírkou v

hodněji využitknje Do divadel opon'- Víee nemluvím" proneslkam si přála Penize dovlékly ko

ěár jeho ženy tam kam nestaěi nich referátů nastrouhá nejasných Beiger máyna rukou Vs
' 1

V ijeho osobní vliv její púvabnost nápovědí
'

dopisy krajinským

- t rohuje llýrová učinit jen křivý
krok aby se stalo skutkem' co na

té listině napsáno

Nestydatý člověk Chce alf se

dala pověsit na řetěz jeho vide —

má se státi závažím jeho a Vlacho-

vých hodin aby se zase kyvadlo

předměstí ozývalo jako jindy
Chtějí z ní učinit schod aby se do-

stali ještě Sále oba dobrodinci mě-

sta íápou se jí po těle a duši —

ne- -

jenom po těle Duši jí ne

chají — potlapanou poplivanou
Jenom tělo chtějí a jen tělo

Zase četla chvíli nápisy dívala

se na chodníky a oceňovala dra-

hotu mramoru a soch

Ach — jak dobře to mají vše

bohatí lidá — pomyslila si Mo-

hou si dělat co chtějí Nikdo jim

neporučí: tu se pokloníš tu shýb

1'ovidate ze-j- tam jmenr
Když bylo nejhfiře vzpomnělo se stům rozhodí něco pikantních in otázal se Baumann
že máme vnárodní zbrojnici také timit a ostatkem si zahospodař "llýrovi měli hospodu K vůli

mezi herci zpěváky a dámami orprapor demokratický V jeho stí

nu zapomnělo se na cesty po ktc
ílýrj)vé tam chodilo celé předmě
stí Ona je výborná kuchařka — i - " A' 'vjT-

-
divadla

rýeh byla přišla Tu se děje směna novinek lehce proto se tam tržily náramné pení

jako ve vánočním výprodeji ZaLidé tísnící sc u vchodu na
W '

ze A tu začala ona spekulovat s

pozetflky
"
Vydělala peněz jakohřbitov kolem Hýrové věděli to jeden klep získá se hned kytka dů í

~
'

třísek Postavila náramný roháRho o rulyjiářee Jeden hlas by věrnosti za jeilmou zaručenou

s hostincem a tam za ní šlo zasekterak je ona novým důkazem že

jsou peníze vším Všecko — vše všechno Dráze ho pronajala a teď
zprávu otýpka pomluv Doktor

Ileiger dovede opatřit pochvalnou
zmínku v určitých žurnálech umí

vpašovat do listů něco jedovatého

činko se za ně dá získat — těmneš tu promluvíš — tam budeš privatisují Muž její je nic — míň rr i
OLDŘICH ČECHA %

optiliové %

kdož jich nemají zbývá jen hoř než nic Ten jenom pije a usmívá

ká filosofie a morální naučení % A ČECHA
i' čeští

o nepohodlných kolegyních ví ku se Všecko je Ilýrové Teď prý

dy se podpal uje kadidlo v tom zařizuje něco jako salon Ale ne--Ten+o pohřeb Ilýrovou takřka
OMAHA NEB1248 jižní 13 ulice

mlčet — smát se nebo svíjt-- t bole-

stí J)ělají co chtějí Všecko je

jim po vůli všichni jim jdou s ce-

sty když se objeví — vše hhdí
uhádnout jejích přání I zde na'

hřbitově jsou odlišeni od ostatních

Zlato na hlazených deskách hrob- -

zmohla-l- i se ne na Lucara — dejzlomil Prodrala se zástupem vy kudy v onom denníku dovede no

vinařské bouřkv kolem divadelní jí Pán Bůh dobrou noe Příteli —šla ze hřbitova propletla se kočá

střechy brzy mírnit brzy pndněcory novými řadami diváků si cestu

vat Doktor Beigor je jednounašla až se octla y polích

toho musíte odtamtud vykouřit
Ten člověk je neřest"

(Pokračování)
- ky plné chlouby mříže svítilny KiaaeK Koleni menz nezi ncKonecPopadla ji závist — hrozná mo

Iié pásmo z divadelního pekla sesochy — to vše volá na kolemjdou- -
54

rová závist

Co by z tebe bylo bez peněz? vyvlékající Kecense útoky ky Zlatá Mi vyléčena v 6 li 14 dnechčího že tu bohatí lidé zakopali co

měli rádi Co tu zakopal chuďas
' rritl I'it itaMt lAZO OINTMKNT

tičky volné vstupenky hubičkyhovořila v duchu k bohaté mlynář
zaslána pozvánky k banketům incí která s takovou pompou šla u-

— AdverlikemeuC f
— a kdyby na tom bylo lásky za

celé světy — nikdo se nedoví tinmí večeře zastaveníčka novikazovi t světu že už je z ní vše

riť FRANK EOŽA2TEK Ermohoucí vdovaPojednou se octla myšlenkami ti narske usluhy — tyr a tisíceré ji
ué články nepřestávajícího řetězu'o by z tebe bylo kdybys ne

byla se zmocnila starého hlupá divadelního se vinou též kolem

něho jako kolem cívkv která za
I
1 ka kterého 's pasovala na otce dí

vši práci a výdržnost má nanejvýtěte jehož původ si snad ani sama

dobře neuvědomuješ? Soudí tak jen potěšení že se také točí

"Doktore!" zvolal tenorista naalepoú hlas lidu O — lidé

spočítali každý krok před věse

no Neb zařídil si vzorně vypra-

vený' obchod sedlářský kde kra-

janům našim vším v obor ten spa-

dajícím řádně posloužit! může —

Postroji' chomouty a potřeby se-

dlářské vždy na skladě Mimo ob-

chodu' sedlářského kupuje vejce
drůbež a smetanu za hotové Ruč-

ně hotovené postroje naše specia-

lita ceny mírné Olejování po-

strojů Svůj k svému! O hojnou

přízeň žádá Fr Rožánek Bruno

Neb — Advertisement

Beígra jako by chtěl v letu zasta

Vyhřejte válku připravením pudy k osetí

a větší úrodou
Pracujte spojeným úsilím na píidé Spojených Států a Kanady —

vzájemné farmařeni co do sU lidských nezbytné k vyhrání bitvy za

svobodu

Potravní kontrolloii Hpojťiiých (Států a Kanady áilnjí
ví-K- i pro-

dukci potravin 8tří 10(1000 liušlíi může 1vti ]njsluio opojen-rů-

jiřeil lctuíiií Hkliní Na 7ilaru Minh Spojeních Hiátů a Kanady spo-

řívá břemeno zásobení

Každý vzdélavatolný akr musí přispěti každý farmář schopný a

ruka práce farmářské schopna musí v tomto díle vypomoci

Západní Kanada má ohromné iuii(ižntví k tomu úřelii jtelnipuýt--

akrů ale nemá (IomIÍ sil a appel ke opojeným ritálfnu jest o muže k

lnacím setby

Produkce kanadské pSenico roku uplynulého byla 225000000 bu-tJ- u

a pouzo od Kanady se žádá v roce 1918 100000000 buslň

Aby tobo dorililn musí Kanada míti pomoc I'Mti má ale hledá li-

lii Vláda Hpojrníeli Htátů potíeliii jo každého muže který účinní mů-

žu poinoi--
i v práci farmářské IcloSnílio roku Chco aby přeilevňím byla

pomoc pro ptalu Spojených Hiátů ale clicc také pomoi--
i Kanadě Kde-

koliv najdeme člověka kterého mňcine k této pomocí Kanadě posla-

li když námi ho nemusíme míti chceme lio poslat i do Kanady Ze-

ptejte he v naší zaměstnavatelské kanceláři a povíme vám jak nejlépe
můžete nloužit i spojeneckým zájmům

Pomoc pro západní Kanadu bude potřeba ne později jak 5 dubna

Mzdy za dobrou práci G0 a vyée inésičně strava a byt
Ti kteří takovému appclu odpoví budou vfele vítáni edlo do-lir-

h mezd a jiných podmínek najdou i dobré domovy DoMannu cehťi

police za l cent míli do vnitř Kanady po dráze a a tutéž sazbu poje-

dou zpět
O podrobnosti co ř! cesty týče st míst Kuní odejeti po zaniěetuání

ptejte e v kanceláři pro zainřKtiiání dept pláce

U 8 EMPLOYMENT SEEVICB DEPT OF LABOR

viti rychlík Bvln v tom kamakou — všechny hochy s nimiž j
rádském zvolání notná dávka biachodila tančit na periferii ti vy

jmenovali A přece dnes není na hosklonnosti vypočítaná pro efekt

u lidí kterých je touto dobou předtobě poskvrny v tom světě ve ktc

réin jako páv sc stavíš do před
ních řad

Všecko ti odpustili pro žoky pr
ně? které ti k nohám přivlékl po

šetilý staroch

Jenerálové ji ohskakují — ho

vořila k sobě Hvrová — nikdo ne

ZjT FRANK WAIS vykoupil
od p Fr Okřiny závod řeznický

jejž ua příště k spokojenosti svých

pp zákazníků tíditi míní Čerst-

vé maso vždy na skladě Domácí

uzeniny Přijďte a přesvědčte se

o jakosti mých výrobků Ceny

mírné F Wais Bruno Neb —

Advertisement

vzpomíná odkud přitancovala ja

Loriíslá — dorůstá Julínka 'io-že

— Lože! Jak bude s tou? Co

na ni čeká? Kdo si ji vezme asi

jediou? Jaké bude to její man-

želství

Jiýrová se zachvěla při myšleu-c- e

že by mohlo býti takové jako

její Aby si vzala člověka který
nei á pro ni ani ceny pouhého ná-

bytku — aby musila prožiti ona

niiúa kterými šla tak dlouho ja-

ko nekonečným lesem plným ko-p- ři

v na cestách a trnitého pod- -

roštu
t

1 ylo jí hnusmo při pomyšlení

jak musila llýru svisti aby si ji
vzal — hrozná jí byla vzpomínka
na bídu se kterou se musela rvát
— a otřásla se„ když si uvědomila

jak se na ni stále a stálé věš"Iy a

věsí oči nestydatých lidí kteří my-

slí že je v hostinci všeeln 10 Mú

prodej Jak se stále a stále po-

koušejí naznačiti žízeň své smy-

slnosti — hlad těla alkoholem z

kázré vyproštěného — jak se jí
stále pohledy ptají posunky na-

bízejí v domýšlivosti své vnu

cují
Plivla hněvivé llýrová při toru

to záletu svých myšlenek A bo-jiei- ii

m oddala zase prohlížení hro-

bu aby utekla těmto vzpomíi)
káni

Ale byla píí nich dcerka její —

proto jím neunikla

Jal: hnk s tou? A'h bude jen

ko uličnice — novinami její jiní
no každou chvíli proletí u velik

slávě Jenom jeti nou se poníži
— lehla si vypočítavé do bláta —

beze svědků — a pak už byla má 1000 NÁRAMKU BUDE ZDAR-

MA ROZDÁNO

zadním vstupem do divadla dost

Takovým kamarádstvím tenoristo

Baumann mnoho lidí nevyznarne-náv- á

si dovedl tohoto povzne-

sení vážit Odpověděl divadelním

výstupem
"Julie má — Julie!" křikl a za

okamžik již rozpjatýma pažema
sevřel Baumannn Hrál to také

pro okolí Bylo tu několik méně

slavných herců stál tu joden žur-

nalistický jeho odpovědník něko-

lik elegantních slečinek spěchají-

cích od denní pokladny pohledy
téměř pohlcovalo proslulého teno-

ristu — Bcigeř mohl počítat n pěk-

ným úspěchem
Hned na to byla ruka Bauman-nov- a

pod Bcígrovou paží a už mí-

řili na nábřeží

"Doktore" přál tenorista —

"kdo j to Lticar? Jaké y: to vú-b- e

zvíře?" {' '
"Luear?" řekl JVigcř ušklíb-

nuv se "Píji-hmI- ' novinářský

'lignit yV'--- j kilo za

lem královnou Aa ji pominuv

zástup který stráž drsné tlačí

kočárů — co ua tom? K jejím u
ttm tiáfimk nt

ťinoroiláíil Ji liilf-'k-

umí
rtruliM "líhl-

jest vydáván od Dr Peter Falir-ne-

& řoiis III vý-roh-

známého a nuueine

opravdu říci spolehlivého lééiviho

prostředku Irn Petra Ilohoko

není patentním lékem Není

jro léěeiií h'deiií zu-

bu a kuřích ok souéasné Jest 1o

zvláštní pro uemoee mající

pil vod v inéihté krvi Jest to do

ším nic z toho nedostane A kdv

by inúže se jim všem vysmát I
j llk- mU kt Nrjlffiil to iik luiiny m mé- -

ei uitf- H stifWWň fifiiiáiD {irslt-t- i Tl'jstlala na zlatě sobě i dítěti
I dítěti! Tato vzpomínka by

! iiíliiiiu %i m lilu vil} u w

J0I BARTUŠKA

Din 12 NO DAKpro Hýro
vou

Vzpomněla m nu Julínku

Tento léřivý prostředek ue-jji- í bý-jbř- e vyzkoušený lééivý prostředek
ti htotofiovín s pateiitiiíini léky[:i jest v Málém používání po víee

My sami nemáme naprosto potře- ne století Téší se jik dosvědéu

by pro pyttntní léky proti jiehžljí físíer dopisů vážnosti

mnoho námitek žádným jiným ééivni fro-béhei- n

mimiivcli let Xem riž i!' st ředki-- Není prodáváno lékár-prot- o

dosti silné zdůrazňovat i tujníky de jel dodáváno zv'št
že J'1'U 1VI f lJ"ik [ '?!'' Tiýini yáluiV li

Za jeden hřích — za hřích u

Nikoliv patentní lék

Malý ěíiwipk zvaný "Světlo"

vychází každoročně asi tohoto éa-si- l

Poslali jsme jeho vyl ík kaž- -

ď'":u ?' ítc n'ií'"i óropí

krytý cizím očím — stojí budouc-
nost jejího dítěte

K['i bude vědět jnkřho k'j!:u


